航锦科技股份有限公司                                                            公告

证券代码：000818   证券简称：航锦科技  公告编号：2020-010

航锦科技股份有限公司

关于子公司收购武汉导航院股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

航锦科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子公司长沙韶光半导体

有限公司（简称“长沙韶光”）在确定了“大力发展军民两用芯片产品”的战略

背景下，经过多次的商业谈判和考察，以支付现金 4,000 万元的方式购买武汉英

之园科技发展有限公司持有的武汉导航与位置服务工业技术研究院有限责任公

司（简称“武汉导航院”）10.67%的股权。《股权转让协议》已于 2020 年 1月

5日于长沙市签署。本次交易完成后，武汉导航院将成为长沙韶光持股 10.67%

的参股公司。请详见公司在指定信息披露媒体及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于子公司收购武汉导航院股权的公告》（公告编号：2020-003）。

二、交易事项进展

近日，武汉导航院在武汉市市场监督管理局完成了工商基本信息变更登记手

续，并领取了新的营业执照，具体变更情况如下：

变更前股东
变更前持

股比例
变更后股东

变更后持股

比例

武汉光谷产业投资有限公司 40.00% 武汉光谷产业投资有限公司 40.00%

武汉英之园科技发展有限公司 27.66%
武汉经纬导航管理咨询合伙企

业（有限合伙）
20.00%

武汉经纬导航管理咨询合伙企

业（有限合伙）
20.00% 武汉英之园科技发展有限公司 16.99%

武汉大学资产经营投资管理有

限责任公司
6.57% 长沙韶光半导体有限公司 10.67%

武汉经卫北斗管理咨询合伙企

业（有限合伙）
5.77%

武汉大学资产经营投资管理有

限责任公司
6.57%

武汉经卫北斗管理咨询合伙企

业（有限合伙）
5.77%

合计 100%  100%

三、对公司的影响

航锦科技股份有限公司                                                            公告

1、研发和技术协同：长沙韶光长期主营集成电路和芯片的设计、检测及封

装业务；长沙韶光和武汉导航院将在“北斗三号”全球卫星导航系统的高精度专

业应用的基带射频一体化芯片的持续更新迭代的设计、不同行业的应用性研发、

产品生产制造、封装和测试上开展全面合作、协同发展。长沙韶光拥有强大的

FPGA 芯片研发设计团队，而基带射频一体化芯片的研发设计需要应用 FPGA 芯片

开发技术，双方在芯片研发设计上可以协同发展。武汉导航院拥有的 100 多名芯

片研发和设计专家，可以助力公司全面转型于以芯片的核心的科技企业。

2、产业和市场协同：北斗 3导航芯片广泛应用于军工和民用 2 个领域，长

沙韶光的芯片客户广泛分布于十大军工集团，威科电子主要客户分布于汽车电子

和通讯领域，长沙韶光和威科电子已经为武汉导航院的芯片产品销售进行客户布

局，有助于武汉导航院的芯片产品通过长沙韶光和威科电子的客户渠道快速提升

产品销售。

四、备查文件

武汉市市场监督管理局核发的《企业法人营业执照》、《准予变更登记通知

书》。

特此公告。

航锦科技股份有限公司董事会

二〇二〇年一月三十一日